
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 29Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

Período: 15/07/2020 a 29/07/2020
Laudos Médico: 62869 de 13/09/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617372
PORTARIA Nº 00025/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 07.01.2021.

Nome: JANIRA LADISLAU BATISTA
Matrícula: 54182031/2
Cargo: Agente Administrativo
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 08/09/2020 a 07/10/2020
Laudos Médico: 64886 de 28/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617380
PORTARIA Nº 00032/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 11.01.2021.

Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 22/07/2020 a 20/08/2020
Laudos Médico: 63902 de 05/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617492
PORTARIA Nº 00014/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 06.01.2021.

Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 14/07/2020 a 17/07/2020
Laudos Médico: 62870 de 13/09/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617371
PORTARIA Nº 00026/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 07.01.2021.

Nome: AMANDA HEVELLYN ALENCAR GONÇALVES
Matrícula: 57212320/2
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 22/09/2020 a 25/09/2020
Laudos Médico: 64887 de 28/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617381
PORTARIA Nº 00027/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 07.01.2021.

Nome: ROSE LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA
Matrícula: 3214664/1
Cargo: Contador
Concessão: 40 (quarenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 23/09/2020 a 01/11/2020
Laudos Médico: 64888 de 28/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 617382

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2020/788778-SEMAS
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
PERÍODO: 20/01/2021 A 19/01/2022
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE-Engenharia Ambiental
SERVIDOR:
KARLA KAROLINE LEITE DO ROSÁRIO

Protocolo: 617645

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2020-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 752620/2020 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUÉS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 
020/2020 – SEMAS, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
no fornecimento, por demanda, de impressões gráfi cas (banners, faixas, 
jornais, revistas, cartilhas, cartões de visita, pastas, placas, plotagens) e a 
confecção de fachadas em lona (impressão, montagem e instalação) para 
atender as demandas da secretaria de estado de meio ambiente e susten-
tabilidade - SEMAS, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Edital, a empresa abaixo relacionada:
Empresa: MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269/ CNPJ Nº 
37.805.703/0001-05
LOTE 01 e Itens 20 ao 27
Valor Total: R$. 185.234,62
Belém/PA, 12 de janeiro de 2021.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 617499

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2020-SEMAS
A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA N° 548/2020 – GAB/SEMAS, 
DE 10 DE JUNHO DE 2020, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das (art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório n° 752620/2020, resol-
ve ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 020/2020 – SEMAS, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada no fornecimento, por demanda, de 
impressões gráfi cas (banners, faixas, jornais, revistas, cartilhas, cartões 
de visita, pastas, placas, plotagens) e a confecção de fachadas em lona 
(impressão, montagem e instalação) para atender as demandas da secre-
taria de estado de meio ambiente e sustentabilidade - SEMAS, de acordo 
com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, a empre-
sa abaixo relacionada:
Empresa: MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269/ CNPJ Nº 
37.805.703/0001-05
LOTE 01 e Itens 20 ao 27
Valor Total: R$. 185.234,62

Protocolo: 617498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 003/2021 - GAB.SEC/SEGUP.
BELÉM/PA, 07 DE JANEIRO DE 2021.

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do 
Pará, em Exercício, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO
o Ofi cio-Circular n° 341/2020/GAB-SENASP/SENASO/MJ que explana acerca a 

doação de materiais e equipamentos comprados, no viés de serem doados ao Corpo 
de Bombeiros Militar do Estado do Pará; e

 

CONSIDERANDO ainda, o interesse desta Secretaria em ofi cializar o recebimento dos materiais e/ou 
equipamentos constantes; que  

RESOLVE:

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados com o escopo de constituir a 
Comissão de recebimento dos materiais e/ou bens, adquiridos pela SENASP/MJ com 
intuito de serem doadas a esta Secretaria e posteriormente remetidas ao Corpo de 

Bombeiros Militar do Estado:
- Presidente:

NOME: MAJOR BM FABRICIO DA SILVA NASCIMENTO
MATRÍCULA FUNCIONAL: 58171611

CPF: 517.787.772-87
- Membro:

NOME: CAPITÃO BM RODRIGO MARTINS DO VALE
MATRÍCULA FUNCIONAL: 57216356

CPF: 884.119.232-1
- Membro:

NOME: CABO BM CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS
MATRÍCULA FUNCIONAL: 57189267

CPF: 049.662.582-94
Art. 2°. Compete à Comissão as seguintes atribuições:

- Receber o material, proveniente de aquisição para a Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social;

- Providenciar o Termo de Recebimento Provisório dos Materiais e seus respectivos 
anexos.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA.
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, em Exercício.

Protocolo: 617476

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021-SEGUP/PA
Processo nº 2020/974244
Exercício: 2021
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 183/2020
Objeto: Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário 
Ofi cial da União de atos ofi ciais e demais matérias de interesse da CON-
TRATANTE
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 593/2020-CONJUR
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Por prazo indeterminado, conforme Orientação Normativa nº 36, 
de 13 de dezembro de 2011
Valor global estimado (12 meses): R$: 66.000,00 (sessenta e seis mil re-
ais)
Programação Orçamentaria: 21.101.06.131.1508.8233 - Edição e Publica-
ção de Atos da Administração Pública; 21.101.06.122.1297.8338 - Ope-
racionalização das Ações Administrativas; Fonte 0101; Natureza 339039
Contratada: Imprensa Nacional
CNPJ: 04.196.645/0001-00
Endereço: Setor de Indústrias Gráfi cas, Quadra 6, Lote 800, Brasília/DF.
Ordenador de Despesas: Alan Ailton da Silva Guimarães

Protocolo: 617490


